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Data Pytanie Odpowiedź 

03.02.2026 
 

Czy w przypadku udzielonej dotacji celowej w 2025 roku, w 
ramach której został zrealizowany pierwszy etap inwestycji 
należy w 2026 roku złożyć wniosek kontynuacji czy podstawowy? 
Oraz jaki % dofinansowania będzie właściwy? 
 

Na stronie WUW został udostępniony słownik, który zawiera 
wyjaśnienie dotyczące znaczenia trzech rodzajów wniosków: 
podstawowy, rezerwowy i kontynuacji. W tym wypadku należy 
wybrać wniosek kontynuacji, czyli, wniosek o realizację 
kolejnego etapu przedsięwzięcia budowlanego / 
inwestycyjnego, które zostało rozpoczęte w 2025 roku i na które 
została zawarta z Wojewodą Wielkopolskim umowa dotacyjnej. 
Wniosek dot. kontynuacji będzie dofinansowany do 100%. 

03.02.2026  Czy w ramach działania II.2.4 - Zapewnienie ciągłości dostaw 
energii elektrycznej, paliwa, łączności, usług teleinformatycznych 
i transportu istnieje możliwość uzyskania dofinansowania do 
dostosowania budynków Starostwa w celu uzyskania autonomii, 
które obejmowałoby  

• wykonanie projektu oraz przyłączy elektrycznych pod 
awaryjne źródło zasilania, 

• zakup agregatu prądotwórczego o mocy powyżej 50 kVA? 
 

Tak, jest to możliwe. W takiej sytuacji zależy dodać każde 
działanie oddzielnie. W pierwszej kolejności wskazać należy 
projekt przyłączy następnie poprzez przycisk „dodaj nowe 
działanie” wskazać zakup agregatu prądotwórczego. 

03.02.2026 Z działania II.1.3 – Doposażenie baz magazynowych wynika, iż 
jest możliwy do wyboru wykaz minimalny zamknięty, a nie 
otwarty, umożliwiający dostosowanie organom asortymentu do 
potencjalnych zagrożeń występujących na terenie danego 
powiatu. 
W tym kontekście proszę o potwierdzenie, czy możliwe byłoby 
ujęcie we wniosku zakupu specjalistycznego drona 
wyposażonego w funkcje termowizji oraz noktowizji. 

We wniosku podstawowym możliwość wyposażenia baz 
magazynowych stanowi katalog zamknięty. Wniosek rezerwowy 
ma możliwość doposażenia baz magazynowych w inny 
asortyment poprzez opcję wyboru „inny”.  
 

03.02.2026 W ramach środków, które przydzielone zostały Marszałkowi 
Województwa Wielkopolskiego w ramach Obszaru II Programu 
OLiOC planujemy złożenie wniosku o dofinansowanie na zakup 
stacji uzdatniania wody dla Wielkopolskiego Ośrodka 
Reumatologicznego w Śremie. Podobnie jak to było w ubiegłym 
roku, otrzymaną dotację od Wojewody Wielkopolskiego będziemy 

Wybór dostawcy, zawarcie umowy z dostawcą może odbyć się 
przed zawarciu umowy dotacyjnej z Wojewodą. Natomiast 
odbiór i zapłata za asortyment / wykonaną usługę dopiero po 
podpisaniu umowy dotacyjnej. 
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przekazywać wraz z naszym wkładem własnym odrębną umową 
dotacyjną dla tego podmiotu leczniczego. Ponieważ jednostka ta 
w czerwcu przechodzić będzie proces akredytacyjny, którego 
istotnym elementem będzie wykazanie zapasowego źródła 
zasilania w wodę, zwrócono się do nas z zapytaniem, czy 
możliwym będzie rozpoczęcie procedury zakupu (wybór 
dostawcy, zawarcie umowy z dostawcą) już w lutym, aby 
zrealizować zakup przed akredytacją. Przewiduje się płatność za 
fakturę w maju, czyli – jak mniemam – po otrzymaniu przez 
Województwo umowy dotacyjnej z Wojewodą. 
Proszę w opisanym przypadku o potwierdzenie, że dopuszczalne 
będzie przeprowadzenie ww. zakupu na etapie wnioskowania 
przez Województwo Wielkopolskie o dotację z POLiOC, przy 
założeniu realizacji płatności za zakup po zawarciu umów 
dotacyjnych. 

03.02.2026 Czy miasta na prawach powiatu z uwagi na fakt posiadania 
statusu miasta na prawach powiatu zakładają w aplikacji 2 konta? 
Czy w związku z tym może zsumować obie kwoty jako limit 
przyznany w Programie OL i OC? 

Tak, miasta na prawach powiatu zakładają w aplikacji dwa konta. 
Ponadto, jako gmina można złożyć wniosek obejmujące 
działania z przyznanej jako gminie kwoty oraz osobno jako 
powiatowi. Nie można przesuwać/łączyć środków i działań 
pomiędzy wnioskiem jako gmina i jako powiat. 

03.02.2026 Czy zakup budynku z przeznaczeniem na przystosowanie go do 
funkcji magazynu obrony cywilnej może zostać zakwalifikowany 
w ramach naboru na lata 2025–2026 z obszaru II 

Tak, zakup gotowego budynku na potrzeby magazynu ochrony 
ludności i obrony cywilnej jest możliwy do realizacji z obszaru II.  

03.02.2026 Zwracam się z uprzejmą prośbą o informacje na temat możliwości 
modernizacji lub remontu i wyposażenia pomieszczeń 
zapasowego miejsca pracy starosty (ZMP), w ramach obszaru II 
dot. zabezpieczenia logistycznego i zapewnienia ciągłości 
dostaw z Programu OL i OC na lata 2025-2026. 

Działanie takie nie jest przewidziane do realizacji w ramach 

POLIOC. 

03.02.2026 Czy my jako podmiot ubiegający się o dotację mamy we wniosku 
wskazać strefę zagrożenia?  

Nie ma konieczności wskazywania stref zagrożenia we wniosku, 
który jest składany przez organ ochrony ludności. Strefy te 
zostały przypisane automatycznie. 
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03.02.2026 Czy harmonogram rzeczowo finansowy ma być tylko 
przygotowany na rok 2026 jako że tylko na ten rok pozyskujemy 
środki do wydatkowania?  Czy jednak mamy wskazać w 
homogramie całkowitą wartość inwestycji w latach? 
 

Harmonogram dotyczy wyłącznie działania w 2026 roku. 

03.02.2026 Czy harmonogramy/oświadczenia o dysponowaniu gruntem lub 
inne dokumenty muszą być dołączone do poszczególnej 
lokalizacji czy można złożyć jedno oświadczenie do wielu 
lokalizacji w jednym wniosku? 

Do każdego działania należy złożyć dokumenty. W innych 
dokumentach jest możliwość dołączenia plików w ZIP. 

03.02.2026 Czy możliwe jest występowanie z wnioskiem na projekt budowy 
parkingu podziemnego z możliwością wykorzystania na obiekt 
zbiorowej ochrony w sytuacji, gdy część mieszkalna nad 
parkingiem byłaby wybudowana przez podmiot prywatny a JST 
nie posiada prawa do dysponowania nieruchomością? Jeżeli tak, 
to czy konieczne jest tutaj zawarcie porozumienia lub umowy na 
realizacje takiego projektu?   

Zgodnie z zapisami ustawy, obiekt budowlany albo jego część 
uznaje się za budowlę ochronną na podstawie zawarcia przez 
organ ochrony ludności porozumienia z właścicielem lub 
zarządcą budynku. Dlatego do wniosku należy dołączyć 
porozumienie. 
 
 

04.02.2026 r. Czy można ubiegać się o dotację na zakup agregatu oraz 
przygotowanie dokumentacji projektowej z wykonaniem 
przyłącza energetycznego pod agregat w sytuacji, gdy projekt 
przyłącza, wykonanie przyłącza oraz zakup agregatu dot. 
budynku szkoły ponadpodstawowej, w której wyznaczono 
zapasowe miejsce szpitalne, ale miasto nie jest właścicielem tego 
budynku?  Miasto posiada tylko zgodę starosty na wykorzystanie 
tego obiektu jako zapasowego miejsca szpitalnego. 

Warunkiem koniecznym otrzymania dofinansowania jest 
dołączenie prawa do dysponowania nieruchomością lub 
uznanie szkoły za podmiot ochrony ludności. 

04.02.2026 r. Czy jest możliwe uzyskanie dotacji na zapasowe środki łączności 
w ramach Zarządzania Kryzysowego miasta? Zamierzamy 
rozbudować bazę przenośnych stacji radiowych tzn.  zakupić 
zasilanie awaryjne stacji bazowej oraz zwiększyć ilość 
radiotelefonów przenośnych. Czy jest to możliwe sfinansowanie 
tego projektu także z obszarów II lub III 

Wyłącznie można dofinansować bazy magazynowe w 
radiotelefony  
i stacje bazowe. W przypadku wnioskowania o asortyment na 
bazy magazynowe asortyment ten powinien znajdować się w 
magazynie.  

04.02.2026 r. Czy w ramach dotacji z programu OLiOC 2026 mogą składać 
wnioski: PINB, Sanepid, Weterynaria?  

Organ ochrony ludności (Wójt, Burmistrz, Prezydent miasta, 
Starosta, Marszałek Województwa) może złożyć wniosek w 
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ramach tegorocznego naboru. Od decyzji organu ochrony 
ludności zależy czy wniosek będzie uwzględniał działania na 
rzecz PINB, Sanepidu czy Weterynarii. 

04.02.2026 r. Co należy rozumieć przez program inwestycji i harmonogram 
inwestycji? 

Program inwestycji to dokument definiujący cele, zakres 
rzeczowy, finansowy oraz opłacalność przedsięwzięcia 
(lokalizacja, uzasadnienie). Harmonogram inwestycji to 
szczegółowy plan czasowy, przedstawiający kolejność zadań 
(etapowanie), terminy realizacji oraz zapotrzebowanie na 
zasoby i środki finansowe.  

04.02.2026 r. Co należy rozumieć pod pojęciem modułowych konstrukcji 

obiektów zbiorowej ochrony i jakich zakupów gmina może 

dokonać w ramach tego działania? 

 

Do organu wnioskującego należy weryfikacja oraz określenie 
proponowanych działań, które planuje organ określić w ramach 
modułowych konstrukcji obiektów zbiorowej ochrony.  

04.02.2026 r. Czy instrukcja wypełniania poszczególnych pół aplikacji zostanie 

opublikowana na stronie UW, czy zostanie rozesłana do gmin? 

Został umieszczony na stronie „Słownik”, w którym znajdują się 
wyjaśnienia w zakresie zawartych pół we wnioskach.  

04.02.2026 r. Czy JST z obszaru woj. wielkopolskiego w 2026 r. w obszarze II 

składają wnioski wyłącznie dla działań: II.1.1, II.1.2 i II.2.1. 

 

Nie, wykaz działań znajduje się na stronie WUW w pliku o 
nazwie „Zadania OLiOC”. 

04.02.2026 r. Czy w działaniu: II.2.1. tj. zapewnienie ciągłości dostaw wody 

pitnej, w tym awaryjnych ujęć wody i budowa lokalnych studni 

gmina może zawnioskować o dofinansowanie zakupu np. 

stacjonarnych agregatów prądotwórczych (czy mogą być 2), 

cystern do wody pitnej, zbiorników na wodę tzw. mauzerów, 

paczkowarki do wody pitnej i ewentualnie w ramach tego 

działania? 

 

Działanie II.2.1 dotyczy w szczególności budowy awaryjnych 
ujęć wody oraz budowy lokalnych studni, a więc wniosek 
powinien dotyczyć powyższych działań. O asortymenty w 
postaci agregatów, cysterny do wody pitnej, zbiorników na wodę 
itp. można zawnioskować z innych działań np. doposażenie baz 
magazynowych (obszar II) czy sprzęt do działań ratowniczych 
(obszar III).  

04.02.2026 r. Wypełniając wniosek np. o budowę magazynu należy podać 

dokładny adres obiektu – ulica, nr budynku, miejscowość oraz 

kod pocztowy. Jeżeli dla inwestycji opracowane jest PFU a 

zdaniem pracownika merytorycznego nadającego adresy w 

Jeżeli lokalizacja nie ma adresu pocztowego można podać 
chociaż ulicę, na której planowana jest inwestycja. W opisie 
działania należy zaznaczyć, że na tym etapie nie można podać 
dokładnego adresu.  
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urzędzie nie stanowi to podstawy do nadania adresu jakie 

wartości należy wpisać w wymaganym polu? 

 

04.02.2026 r. Czy wniosek o dotację może podpisać upoważniony sekretarz 

Gminy? 

Wniosek o dotację może podpisać osoba upoważniana przez 
organ ochrony ludności. 

04.02.2026 r. Czy możemy złożyć w tym roku  wniosek dot. modernizacji 

budynku 

gospodarczego z przeznaczeniem na magazyn OL i OC - remont 

dachu, a w przyszłym roku wniosek o adaptację pomieszczeń? 

Czy w tym roku możliwy jest w ramach remontu dachu zakup 

materiałów budowlanych w ramach modernizacja budynku 

gospodarczego z przeznaczeniem na magazyn OL i OC? 

Tak, jest taka możliwość. Asortyment planowany do zakupu 
konkretnego materiału musi zostać rozpisany w działaniach. 
Natomiast w opisie należy uszczegółowić i uargumentować 
planowane działanie. 

04.02.2026 r. Czy w zakresie obszaru II, można składać wniosek na projekt 

magazynu ochrony ludności, wobec powyższego mamy pytanie 

czy w koszty kwalifikowalne można wliczyć likwidację obecnego, 

nadającego się do rozbiórki budynku i posadowienie w tym 

miejscu nowego magazynu. 

Likwidacja obecnego magazynu, który nadaje do rozbiórki 
należy pokryć z własnych środków. W przypadku projektu na 
magazyn, można złożyć wniosek z obszaru II.  

04.02.2026 r. zawracam się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie poziomu 

finansowania zadań realizowanych przez samorządy w ramach 

działalności Państwowej Straży Pożarnej. Czy pieniądze m.in. z 

obszaru III na zadania realizowane przez PSP będą 

przekazywane przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu 

z paragrafu 2110 oraz 6410 jako zadanie zlecone? 

Obszar III nie dotyczy wyłącznie działań PSP, ale również 
działań innych podmiotów ochrony ludności z którymi Starosta 
podpisał porozumienie. Paragrafy oraz rozdział określa Starosta 
podczas wypełniania wniosku.   

04.02.2026 r. Czy wniosek o kontynuację w obszarze II może dotyczyć 

wyłącznie działań: II.1.1, II.1.2 oraz II.2.1? Czy można do tego 

katalogu dołączyć działania dotyczące samowystarczalności 

energetycznej? 

Na tym etapie nie ma możliwości wprowadzenia dodatkowych 
zmian. Wniosek o samowystarczalność energetyczną (pomimo 
zapoczątkowanych działań w 2025 roku) należy złożyć jako 
wniosek podstawowy lub rezerwowy.  

04.02.2026 r. Czy planowana ilość miejsc na terenie gminy w budowlach 
ochronnych może być większa niż określona art. 83 ust. 2 Ustawy 
o OLiOC,  (15 % z 25 %)? 

Zgodnie z art. 90 ustawy, pojemność obiektów zbiorowej 
ochrony planuje się w taki sposób, aby zapewnić schronienie: 
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 1) w granicach administracyjnych miast we wszystkich 
obiektach zbiorowej ochrony - dla co najmniej 50 %, w tym w 
budowlach ochronnych - dla co najmniej 25 %, 
2) poza granicami administracyjnymi miast we wszystkich 
obiektach zbiorowej ochrony - dla co najmniej 25 %, w tym w 
budowlach ochronnych - dla co najmniej 15 % 
- przewidywanej liczby ludności przebywającej w sytuacji 
zagrożenia na obszarze planowania. 
 

04.02.2026 r. Dlaczego oczekujecie Państwo określenia liczby osób w 
odległości 500 m od budowli ochronnej. Zgodnie z zapisami rozp. 
MSWiA z 4.11.2025 r. (Dz.U. z 2025 poz. 1548) par. 4 ppkt. 2) dla 
terenów poza granicami administracyjnymi miasta maksymalna 
odległość do wejścia do budowli ochronnej nie może być większa 
niż 1 000 m. Czy w związku z powyższym gminy wiejskie mogą 
podawać ilość mieszkańców w odległości 1 000 m ? 

Prośba zawarta we wniosku nie dotyczy spełnienia wymogów z 
Rozporządzenia w zakresie odległości do wejścia do budowli 
ochronnej. Jest to jeden z elementów oceny przez WZZK 
zasadności realizacji inwestycji we wskazanej lokalizacji. 

04.02.2026 r. Czy w ramach obszaru „Zabezpieczenie logistyczne i 
zapewnienie ciągłości dostaw” istnieje możliwość zakupu 
samochodu typu pickup lub pojazdu UTV dla podmiotu ochrony 
ludności (Straż Miejska). 
 

Obszar II nie uwzględnia zakupu pojazdów dla podmiotu 
ochrony ludności. O asortyment na rzecz podmiotów można 
zawnioskować z obszaru III np. w ramach działania III.2.2. 
Podkreślam, że kwestia zakup pojazdów będzie opiniowana 
przez MSWiA w uzgodnieniu z MON. 

04.02.2026 r.  Czy w ramach obszaru II możemy wnioskować o zakup 
cysterny/przyczepy do przewozu wody pitnej. Proszę o 
wyjaśnienie czy urządzenie mogłoby stacjonować w siedzibie 
podmiotu OLiOC.  
W przypadku sytuacji kryzysowej to właśnie zakład wodociągów i 
kanalizacji będzie zabezpieczał dostawy wody pitnej dla 
mieszkańców. 
 

O zakup cysterny na rzecz podmiotu ochrony ludności może 
zawnioskować z obszaru III, działanie III.2.5. Dodatkowo, 
istnieje możliwość złożenia wniosku na zakup cysterny / 
przyczepy z obszaru II z działania II.1.3 – w tym wypadku będzie 
on zasobem magazynowym z możliwością jego udostepnienia 
w sytuacjach tego wymagających.  

04.02.2026 r. Czy w przypadku wnioskowania o zakup urządzeń medycznych 
na potrzeby SPZOZ (jako jednostki powiatowej) z obszaru II jest 
możliwe, aby po uzyskaniu dofinansowania (decyzji o przyznaniu 

Na ten moment, w umowach dotacyjnych pomiędzy Wojewodą 
a organem, nie ma zapisu umożliwiającego taką czynność.  
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środków) Powiat może podpisać porozumienie ze Szpitalem, w 
którym realizację tego zadania przerzuca na Szpital, który 
dokonuje zakupów sprzętu.  

04.02.2026 r. W jaki sposób możemy przekazać paczkowarkę 
Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej?  

Zarządzanie majątkiem w okresie trwałości projektu oraz 
sposób ujęcia wytworzonego majątku w ewidencji księgowej 
leży w gestii powiatu / gminy i stanowi wewnętrzną sprawę 
jednostki Kwestią istotną jest celowość dotacji, jeżeli środki z 
dotacji przeznaczone były na realizację określonego zadania, 
które na postawie odrębnych uregulowań realizuje podmiot 
ochrony ludności to organ ochrony ludności decyduje o jego 
dalszym wykorzystaniu. 

04.02.2026 r. Spółka Gminna Wodociągi jest własnością trzech Gmin. Uznanie 
podmiotu jako podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej 
następuje na podstawie ustawy o ochronie ludności. Która gmina 
(gminy?) wyznacza ( podpisuje porozumienie lub nadaje 
decyzję)  w celu uznania spółki jako podmiot OLiOC , co jest 
konieczne do finansowania potrzeb i doposażania z Programu 
OLiOC ? Nadmieniam, że jest to spółka gminna (3 gminy). 
  
 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o ochronie ludności, to właściwy 
miejscowo wójt wyznacza podmioty ochrony ludności. W 
przypadku spółki międzygminnej, aby mogła ona realizować 
zadania (i otrzymywać finansowanie) na terenie wszystkich 
trzech gmin, konieczne jest działanie każdego z włodarzy. 
Każdy z wójtów/burmistrzów trzech gmin musi wyznaczyć tę 
spółkę jako podmiot ochrony ludności w zakresie zadań na 
swoim terenie (nie do całości zadań realizowanych łącznie na 
terenie 3 gmin, ale w zakresie zadań realizowanych na terenie 
poszczególnej gminy).  
W zakresie finansowania potrzeb doposażenia podmiotu 
decyzja należy do organu ochrony ludności. 

09.02.2026 r. Czy wzór umowy pozostaje, czy będzie nowy? Będzie nowy wzór umowy dotacyjnej. 

09.02.2026 r. Czy gmina może wnioskować o zakup agregatu prądotwórczego 

mobilnego (na podwoziu), powyżej 50 kW, w ramach obszaru 

II.2.2. czy II.1.3.? 

W przypadku samowystarczalności energetycznej obiektu 
użyteczności publicznej tj. II.2.2 jest możliwość zawnioskowania 
o zakup agregatu prądotwórczego mobilnego na podwoziu. W 
przypadku wniosku podstawowego dla działania II.1.3 – 
przyczepa nie została uwzględniona w wykazie minimalnego 
asortymentu. Z zakresu II.1.3 można złożyć wniosek rezerwowy. 



Zawarte odpowiedzi nie stanowią wiążącej interpretacji przepisów prawa, a jedynie są 
informacją niewiążącą. Ostateczną decyzję w zakresie sposobu realizacji działań podejmuje 

właściwy organ. 
 

 Czy w przypadku wnioskowania o zapewnienie zapasowego 

źródła zasilania dla np. DPS, szpitala, czy budynku starostwa 

należy całość działań związanych z uzyskaniem autonomii 

energetycznej konkretnego obiektu wpisać na 1 fakturze (mam 

tutaj na myśli np. przygotowanie projektu, przygotowanie 

przyłącza, zakup agregatu, podłączenie do instalacji itd.) czy 

można przedstawić kilka faktur i działanie to rozbić na kilka 

działań?   

 

Można przedstawić kilka faktur. Jednak we wniosku każde 
działanie powinno być osobno rozpisane. 

 Czy w ramach obszaru II.1.1 można sfinansować 2 odrębne 

magazyny - 1 dla KPPSP a drugi dla powiatu? Magazyny, o 

których mowa zlokalizowane byłyby na 2 odrębnych działkach, 

których właścicielami jednej byłaby KPPSP, a drugiej powiat.  

Lub 

Czy w ramach obszaru II.1.1. można sfinansować budowę 

wspólnego magazynu OLiOC na potrzeby KPPSP i powiatu 

(Starostwa Powiatowego), który byłby posadowiony na działce 

KPPSP? 

 

Istnieje możliwość złożenia wniosku, który uwzględni budowę 
magazynu osobno dla PSP oraz Powiatu lub jednego magazynu 
zarówno dla KWPSP oraz Powiatu. Do organu ochrony ludności 
należy przeanalizowanie i uargumentowanie zasadności wyboru 
działania oraz wykazanie, że Starostwo będzie miało dostęp do 
wspólnego magazynu, który powstanie na działce KPPSP. 

 Które z działań jest właściwym dla wniosku o dokumentację 

projektową dla zadań modernizacyjnych dla obiektów ochrony 

zbiorowej które nie spełniają, ale mogą spełniać funkcję OZO po 

wykonaniu działań modernizacyjnych remontowych bądź 

przebudowy które są zadaniami kontynuowanymi (po 

przeprowadzeniu analiz przedprojektowych). 

Budowle Ochronne zgodnie z art. 83 ustawy o ochronie ludności 
i obronie cywilnej, to obiekty o podwyższonej odporności. 
Uznając obiekt budowlany albo jego część za budowle ochronną 
nadaje się mu status schrony lub ukrycia oraz kategorię 
odporności.  
Obiekty Zbiorowej Ochrony – zgodnie z art. 84 ustawy o 
ochronie ludności i obronie cywilnej są nimi miejsca doraźnego 



Zawarte odpowiedzi nie stanowią wiążącej interpretacji przepisów prawa, a jedynie są 
informacją niewiążącą. Ostateczną decyzję w zakresie sposobu realizacji działań podejmuje 

właściwy organ. 
 

 

 

 

 

- I.1.2. Przebudowa, modernizacja lub remont budowli 

ochronnych i ich infrastruktury, przeznaczonych na potrzeby 

ochrony ludności, czy  

 - I.1.3. Remont i modernizacji obiektów, które spełnią funkcje 

obiektów zbiorowej ochrony. 

Jaki zakres do dofinansowania przewidziany jest w 
poszczególnych działaniach? Chodzi o wskazanie linii 
demarkacyjnej pomiędzy tymi działaniami. 

schronienia będące obiektami budowlanymi, przystosowane do 
tymczasowego ukrycia ludzi.  
 
Jeżeli planowane są działania modernizacyjne, które mają na 
celu dostosowanie obiektu do funkcji OZO, można wskazać 
działanie I.1.3 


